Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-503 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 29/01/2026, Edição nº 6699, Páginas nº 03 a 05

DECRETO Nº 5.911/2026

SÚMULA: Declara a Utilidade Pública e o Interesse Social do Lote Urbano
nº 03, quadra nº 02 do Loteamento Dona Leopoldina, perímetro urbano
de Nova Santa Rosa e o denomina “PROLONGAMENTO DA RUA ERWIN
EITEL”.

            O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO PARANÁ,

no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o Artigo 104, XII da Lei Orgânica do
Município,

 D E C R E T A

 Art. 1º Fica declarado de Utilidade Pública e Interesse Social, a abertura do
“PROLONGAMENTO DA RUA ERVIN EITEL”, assim ora denominado, localizado no Lote
Urbano nº 03, quadra nº 02 do Loteamento Dona Leopoldina, perímetro urbano de Nova
Santa Rosa, pertencente a Matrícula nº 40.713 do  Registro de Imóveis de Marechal
Cândido Rondon/PR, bem como, autorizada a execução de obra em Convênio de Parceria
entre o Município de Nova Santa Rosa/PR e o Estado do Paraná através da SECID –
Secretaria de Estado das Cidades do Paraná, consistente na Pavimentação Asfáltica em
extensão prevista de aproximadamente 668,55 m² (seiscentos e sessenta e oito vírgula
cinquenta e cinco metros quadrados), no imóvel acima mencionado.

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE

              PUBLIQUE-SE

 GABINETE DO PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, em 29
de janeiro de 2026.

LARI HITZ,
Prefeito

https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leiorganica/001-2006_1552330685.pdf
https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leiorganica/001-2006_1552330685.pdf

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-503 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-503 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09